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 مقدمه 
 

شود و اینکه  ی اقدامات فردی توسط نفع شخصی برانگیخته می مطابق تئوری نمایندگی همه 

های تئوری  کنند. یکی از فرضیه طلبانه اقدام به افزایش ثروت خود می فرصت افراد در یک حالت  

منافع بین مدیر و مالک است. مدیران با برخورداری از سطح آگاهی بیشتر   نمایندگی، وجود تضاد 

و از این عدم   کنندگان، سعی دارند تا تصویر واحد تجاری را مطلوب جلوه دهند نسبت به استفاده 

ها در شرکت نشان  ای استفاده کنند که بهترین تصویر را از عملکرد آن به گونه   تقارن اطلاعاتی 

های  های مالی نتیجه عملکرد مدیران در شرکت است. برخی از اطلاعات مربوط فعالیت دهد. صورت 

گردد و در  های مدیران تعیین می شرکت از جمله سود به روش تعهدی و با اعمال نظر و قضاوت 

شود. از اینرو مدیران بواسطه دسترسی به اطلاعات  دهی می لی به بازار علامت قالب گزارشات ما 

تواند تأثیرات متفاوتی بر  زنند که با اثرگذاری بر سود می هایی می نهانی شرکت دست به انتخاب 

متأثر از سه تئوری نمایندگی،    های حسابداری کنندگان داشته باشد. انتخاب تصمیمات استفاده 

تواند بر آن اثر بگذارد  دهی است و عوامل مختلفی می رن اطلاعاتی و تئوری علامت تئوری عدم تقا 

تواند یک بستر مطالعاتی  باشد لذا اهمیت بررسی این موضوع می کدام قابل توجه می  که بررسی هر 

جدیدی را برای محققان فراهم کند از این حیث که امکان شناخت بیشتری از رفتار مدیریت در  

ها  کنندگان استاندارد را به تنوع روش سازد و توجه تدوین شگری سود را فراهم می فرآیند گزار 

مقدمه در نمودار الف  کند. چارچوب مفهومی  ها جلب می وآزادی عمل مدیران برای انتخاب روش 

 است. نمایش داده شده  

 مقدمه مفهومی  چارچوب الف: نمودار
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 گفتار پیش 
 

 حسابرس به نام خداوند حسابگر و 
 حسابدار زمین و آسمان و هر آنچه در اوست 

 ی دنیا در دستان توانمندش است. هاها و کتاب هم او که افتتاحیه و اختتامیه همه حساب 

 

موتور   ی تئور  مثل  پ   ی خوب  حال  در  علم  که  درم   شرفت ی است  حرکت  به    ی ها تلاش   آورد، ی را 

  ، ی . بدون تئور کند ی م   ل ی موضوع تسه   ک ی محققان را درمورد    ن ی وارتباط ب   کند ی م   ی را سازمانده   ی قات ی تحق 

الگوها   ک ی  با  تضاد    در که اغلب    ی قات ی تحق   ی ها افته ی و با    شود ی تلاش نابسامان روبرو م   ی رشته معمولاً 

  ند ی است که فرآ   ی خوب، عامل   ی تئور   ن ی . بنابرا برند ی نم   یی با هم دارند راه بجا   ی هستند و اشتراکات کم 

به    ی علم   ق ی تحق  پ   ان ی جر   ک ی را  اطلاعات  م   قات ی تحق   ی و همه   دهد ی م   وند ی منسجم  .  کند ی را همسو 

خواهد بود. کتاب    زه حو   ن ی در ا   ن ی محقق   ی برا   ی ر ی است که هر کدام مس   یی ها ی مملو از تئور   ی حسابدار 

بررس   ش ی پ  به  نه فصل  قالب  در  انتخاب   ی رو  مد   ی حسابدار   ی ها موضوع  و    ران ی توسط  ازمنظر مباحث 

از    ی بشر، خال   ی ها ه ی همچون تمام دست ما   ز ی ن   ی گردآور   ن ی شک ا . بلا پردازد ی مرتبط با آن م   ی ها ی تئور 

را از نظرات ارزشمندشان    ر ی حق   ن ی ا   دارم و خوانندگان محترم تقاضا    زان ی اشکال نخواهد بود. لذا از همه عز 

 بهره نگذارند.   ی ب 
 

 حدیثه نصیری الموتی 
nasirialamoti@gmail.com 

 1403پاییز
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